
2020年 3月 16日

杉並区議会議員各位　様
都市計画道路補助１３３号線に反対する会

　　　　　　　　原田道子03-6383-1229

村上芳子03-3313-4014

都道１３３号線現地視察などについてのお願い

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

区議会議員のみなさまにおかれましては、平素から生活の安全・安心や医

療・福祉や教育など多岐に渡る課題に議会内外で熱心に取り組んで頂き、誠に

ありがとうございます。

さて、標記道路については、東京都が昨秋に事業概要説明会を開催しており

ますが、地域住民や地権者など関係住民は突然に降って湧いた道路建設計画に

不安の中で日々を過ごしております。

そもそも、この道路計画は半世紀以上に渡り手付かずの状態で放置され、閑

静な利便性の良いこの地域には多くの方々が終の住処として土地と家を求め平

安な生活を過ごしており、最近でも真新しい住宅が増えている地域です。

昨秋以来、地域住民の多くは、「本当に道路建設が必要なのか？」「私達の

暮らしや終の住処はどうなってしまうのか？」など、さまざまな疑問や不安を

抱き続けながら暮らしています。

議員のみなさまには、ぜひ道路計画の対象地域に来て頂き、現地を見ていた

だくことと併せて、地域住民や地権者などの声を聞いて頂きたく、心からお願

い申し上げます。

尚、当該地へ来て頂ける際、事前にご連絡をいただければ当会の世話人など

が現地の案内を行います。

書面をもちまして現地視察などの調査をお願いいたします。

敬具　


